
   

 - 1 - 

 

Č. Smlouvy ………-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CPI Jihlava Shopping, a.s. 

 

(Pronajímatel) 

 

-a- 

 

Kraj Vysočina 

 

 

(Nájemce) 

 

 

 

SMLOUVA O NÁJMU  

PROSTORU SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ  

V NÁKUPNÍM CENTRU  

CITYPARK JIHLAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-31-2019-08, př. 1počet stran: 21



 - 2 - 

Preambule 

 

Smluvní strany se na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly v 

souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 

89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na této smlouvě o 

nájmu prostor sloužících k podnikání (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

CPI Jihlava Shopping, a.s. 

IČ: 248 32 201, DIČ: CZ24832201,  

se sídlem Praha 1, Vladislavova 1390/17, PSČ 110 00, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

17084, kterou zastupuje Ing. Zdeněk Havelka, člen představenstva 

č. účtu: 802619067/2700 vedený u UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

  

   

 

 zastoupena na základě plné moci společností: 

 Cushman & Wakefield, s.r.o. se sídlem Praha 1, Purkyňova 2121/3, PSČ 110 00 

 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

20834, 

 kterou zastupuje na základě plné moci Eva Blažková 

 

 

 (dále jen „Pronajímatel“)  

 

a 

 

Kraj Vysočina 

IČ: 708 90 749, DIČ: CZ70890749 

se sídlem Jihlava, Žižkova 57, PSČ 587 33 

zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 

č. účtu: 4050005000/6800 

Plátce DPH 

 

 

  

 (dále jen „Nájemce“)  

 

(Pronajímatel a Nájemce dále společně jako „Smluvní strany“) 

 

 

Článek 2 

Předmět nájmu 

 

2.1 Předmětem nájmu jsou prostory sloužící k podnikání v Nákupním centru CITYPARK Jihlava, na 

adrese Jihlava, Hradební 1, PSČ 586 01 (dále jen „Nákupní centrum“), tak jak jsou tyto prostory 

vyznačeny v příloze č. 1 k této Smlouvě (dále jen „Prostory“). Pronajímatel si vyhrazuje právo 



   

 - 3 - 

změny umístění Prostor, s čímž Nájemce podpisem této Smlouvy vyjadřuje svůj bezvýhradný 

souhlas. Pronajímatel na změnu umístění Prostor Nájemce předem upozorní, přičemž výměra 

náhradních prostor sloužících k podnikání nebude menší než výměra Prostor.   

 

2.2 Pronajímatel prohlašuje, že k Prostorám je zajištěn neomezený přístup během otevírací doby 

Nákupního centra. Pro montáž a demontáž 14. 11. 2019  – 16. 11. 2019 od 21:00 do 06:00 

následujícího dne  budou prostory přístupné nájemci po dohodě s ostrahou objektu.  

 

Článek 3 

Účel nájmu 

 

Účelem nájmu je užívání Prostor Nájemcem k následujícím činnostem: Pořádání eventu Gurmet 

den s Krajem Vysočina. 

Foto / vizualizace stánků, pódií a prostoru pro kuchařská studia je uvedená v příloze č. 2 této 

Smlouvy. 
 

 

Článek 4 

Doba nájmu 

 

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne 14. 11. 2019 do 17. 11. 2019 (v obou 

případech včetně). 

 

 

Článek 5 

Nájemné  

 

5.1 Nájemce se zavazuje uhradit Pronajímateli za nájem Prostor dle této Smlouvy nájemné ve výši 

500 Kč bez DPH měsíčně (dále jen „Nájemné“).  

 

5.2 Nájemné bude nájemcem hrazeno na základě faktury bezhotovostním převodem na účet 

Pronajímatele č. 802619067/2700. Příslušná částka nájemného musí být připsána na účet 

Pronajímatele nejpozději každý první den měsíce, za který je nájemné hrazeno.  

     

 

Článek 6 

Servisní poplatek 

 

6.1 Nájemce se tímto zavazuje, že bude Pronajímateli hradit úhradu za služby poskytované 

Pronajímatelem v souvislosti s provozem Prostor a Nákupního centra (dále jen „Servisní 

poplatek“). Servisní poplatek je určen paušální částkou, která činí 500,- Kč bez DPH. 

K Servisnímu poplatku bude účtována DPH v zákonné výši. Nájemce se zavazuje hradit Servisní 

poplatek dle tohoto článku ve stejných lhůtách a za stejných podmínek, které se vztahují na platby 

Nájemného (čl. 5.1 a 5.2 této smlouvy). 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti Nájemce 

 

7.1 Nájemce je oprávněn užívat Prostory v rozsahu a k účelu dle této Smlouvy, a to po celou dobu 

nájemního vztahu.  

 



 - 4 - 

7.2 Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele umísťovat mimo 

Prostory jakékoli předměty, zejména reklamní poutače, které by přesahovaly půdorys Prostor. 

 

7.3 Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu Pronajímateli veškeré změny, které nastaly 

v Prostorách, a to jak zapříčiněním Nájemce, tak i bez jeho vlivu a vůle, a současně je povinen 

bez zbytečného odkladu oznámit Pronajímateli potřebu oprav, které má Pronajímatel provést, 

a umožnit provedení těchto i jiných nezbytných oprav; jinak Nájemce odpovídá za škodu, která 

nesplněním této povinnosti Pronajímateli vznikla. Za opravy, které má Pronajímatel provést, se 

pro účely této Smlouvy považují jakékoli opravy Prostor, jejichž finanční náklad přesáhne 1.000,- 

Kč a jejichž potřeba nebyla způsobena jednáním Nájemce. Za takovéto opravy se nepovažují 

opravy vybavení Prostor ve vlastnictví Nájemce. 

 

7.4 Nájemce je povinen poskytnout Pronajímateli veškerou nutnou součinnost v souvislosti 

s havarijními nebo nezbytnými opravami Prostor nebo Nákupního centra. 

 

7.5 Nájemce se zavazuje zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla rušit (zápachem, 

hlukem apod.) výkon ostatních užívacích a nájemních práv v objektu Nákupního centra. Jakékoliv 

zasahování do nájemních, užívacích a vlastnických práv ostatních osob v Nákupním centru, 

v němž se nachází Prostory, je nepřípustné. 

 

7.6 Nájemce je povinen seznámit se s veškerými předpisy Nákupního centra, o jejichž existenci byl 

Pronajímatelem vyrozuměn a které mu jsou k dispozici v kanceláři správy Nákupního centra. 

Nájemce je povinen dodržovat veškeré předpisy Nákupního centra, bez ohledu na to, zda se 

s nimi seznámil či nikoli, pokud byl o jejich existenci vyrozuměn Pronajímatelem a které mu byly 

k dispozici.  

 

7.7 Nájemce není oprávněn přenechat Prostory ani jejich část do podnájmu bez předchozího 

písemného souhlasu Pronajímatele. V případě porušení této povinnosti je Pronajímatel oprávněn 

tuto Smlouvu vypovědět s desetidenní výpovědní dobou, jež počne běžet ode dne doručení 

písemné výpovědi Nájemci. 

 

7.8 Nájemce je při ukončení nájemního vztahu povinen předat Prostory v poslední den nájmu, a to 

vyklizené a v původním stavu, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení způsobenému řádným 

užíváním Prostor. Nevyklidí-li Nájemce Prostory ve lhůtě stanovené v tomto článku, je 

Pronajímatel oprávněn na náklady Nájemce Prostory vyklidit a věci ve vlastnictví Nájemce na 

jeho náklady uskladnit. 

 

7.9  Nájemce prohlašuje, že před zahájením činnosti v Prostorách získal veškerá povolení, koncese, 

licence a živnostenské listy potřebné k provozování činnosti, jež je popsána jako účel nájmu v čl. 

3 této Smlouvy. Nájemce je povinen udržovat veškerá potřebná povolení v platnosti po celou 

dobu trvání nájmu. 

 

7.10 Nájemce je povinen zajistit, aby zboží a služby definované v čl. 3 této Smlouvy nebyly nabízeny 

agresivním nebo jinak obtěžujícím způsobem. Nájemce je dále povinen zdržet se jakékoliv 

činnosti mimo Prostory. 

 

7.11 Pro případ, kdy Nájemce poruší kterékoli ustanovení této Smlouvy, se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 20.000,- Kč za každé takové porušení. Platba smluvní pokuty proběhne na základě 

Pronajímatelem vystavené faktury. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo 

Pronajímatele na náhradu škody, a to v plné výši. 

 

7.12 Nájemce po celou dobu trvání této Smlouvy bude mít na své vlastní náklady u solventní a dobře 

známé pojišťovny, pojištěny:  



   

 - 5 - 

   

(i) odpovědnost občanskoprávní, zejména odpovědnost za osobní újmu na zdraví nebo 

hmotnou škodu způsobenou přímo či nepřímo, která může být způsobena ať už následkem 

přítomnosti v Prostorách nebo jejich okolí nebo následkem užívání, nakládání či uskladnění 

majetku, zařízení nebo instalací nebo jeho užití nebo následkem jednání zaměstnanců 

Nájemce v souladu s ustanoveními předpisů Nákupního centra (včetně odpovědnosti 

vzniklé v důsledku rozbití či pádu vývěsních štítů a výloh přiléhajících k Prostorám). 

 

 

7.13 Nájemce je povinen poskytnout Pronajímateli nejpozději v den podpisu této Smlouvy zajišťovací 

vklad ve výši 0 Kč, a to jako zajištění plnění veškerých povinností Nájemce dle této Smlouvy 

(dále jen „Zajišťovací vklad"). 

 

7.13.1 Zajišťovací vklad se musí po celou dobu účinnosti této Smlouvy rovnat výši uvedené 

v čl. 7.15 této Smlouvy. 

 

7.13.2 V případě, že Pronajímatel použije Zajišťovací vklad jako celek nebo jeho část během 

účinnosti této Smlouvy, bude Nájemce povinen doplnit Zajišťovací vklad do výše dle 

článku 7.15 této Smlouvy, a to do tří (3) kalendářních dní ode dne přijetí písemného 

vyrozumění Pronajímatele. 

 

7.13.3 Zajišťovací vklad zajišťuje řádné plnění povinností Nájemce vzniklých mu z této 

Smlouvy. Pronajímatel je oprávněn použít finanční prostředky ze Zajišťovacího vkladu, 

pokud Nájemce nesplní: 

 

(i) povinnost uhradit řádně a včas platby předvídané touto Smlouvou (zejména pak 

platby Nájemného a za plnění poskytovaná v souvislosti s nájmem) 

 

(ii) kteroukoli ze svých povinností dle této Smlouvy, a pokud v důsledku tohoto 

porušení vznikne Pronajímateli právo požadovat smluvní pokutu či náhradu škody. 

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že Pronajímatel je 

oprávněn použít Zajišťovací vklad i v těch případech, kdy Nájemce neučinil 

určitou činnost (např. nevyklidil Prostory), a tuto činnost na žádost Pronajímatele 

provedla jiná osoba, a to k uhrazení nákladů činnosti této třetí osoby. Výběr 

takovéto třetí osoby je výlučně na uvážení Pronajímatele.  

 

7.13.4 Zajišťovací vklad nebude úročen.  

 

7.13.5 Dojde-li k ukončení nájmu dle této Smlouvy, bude Zajišťovací vklad nebo jeho zbývající 

část uhrazen(a) zpět na účet určený Nájemcem, a to nejpozději do jednoho (1) měsíce ode 

dne ukončení nájmu, bez ohledu na skutečnost, zda nájem Prostor bude ukončen 

předčasně či nikoli. Pronajímatel je oprávněn čerpat z prostředků Zajišťovacího vkladu i 

po skončení nájmu, bude-li zjištěno porušení některého ze zajištěných závazků. Toto 

ustanovení zůstává v platnosti i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

 

 

 

Článek 8 

Práva a povinnosti Pronajímatele 

 

8.1 Pronajímatel je povinen zajistit Nájemci řádné užívání Prostor v souladu s touto Smlouvou.  

 



 - 6 - 

8.2 Pronajímatel se zavazuje nájemci poskytnout prezentační stánky (v počtu 6 stánků) dle 

vizualizace v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

8.3 Pronajímatel je povinen zdržet se všeho, čím by byl narušen řádný výkon nájemního práva 

Nájemce. 

 

8.4 Pronajímatel se rovněž zavazuje informovat Nájemce o všech skutečnostech či plánovaných 

aktivitách v prostorách Nákupního centra, které mohou mít podstatný vliv na užívání Prostor. 

 

8.5 Pronajímatel není oprávněn bezdůvodně neudělovat souhlasy tam, kde je dle této Smlouvy 

nájemce potřebuje k naplnění účelu nájmu. 

 

8.6 Pronajímatel je povinen poskytovat Nájemci na vyžádání součinnost nezbytně nutnou k plnění 

práv a povinností Nájemce vyplývajících z této Smlouvy. 

 

 

Článek 9 

Ukončení smlouvy 

 

9.1 Tato Smlouva může být ukončena pouze na základě: 

 

9.1.1 písemné dohody Smluvních stran; 

9.1.2 písemné výpovědi za podmínek sjednaných touto Smlouvou; 

9.1.3 zánikem Nájemce či Pronajímatele bez právního nástupce. 

 

9.2 Pronajímatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu z následujících důvodů: 

 

a) Nájemce je v prodlení s úhradou Nájemného po dobu delší než 5 kalendářních dnů; 

b) Nájemce užívá Prostory k jinému účelu, než který je sjednán touto Smlouvou; 

c) Nájemce poruší/nedodrží Provozní dobu; nebo 

d) Nájemce se dostane do insolvence. 

 

Výpovědní doba činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet od okamžiku doručení písemné výpovědi 

Nájemci. 

 

9.3 Nájemce je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu z následujících důvodů:  

a) v případě porušení jakékoliv podstatné povinnosti Pronajímatele dle této Smlouvy, kteréžto 

porušení nebude Pronajímatelem napraveno ani v dodatečné lhůtě 5 dnů po doručení 

písemné výzvy Nájemce k nápravě uvádějí takové porušení této Smlouvy; 

b) Prostory se stanou bez zavinění Nájemce nezpůsobilé ke smluvenému užívání. 

 

Výpovědní doba činí 5 kalendářních dnů a počíná běžet od okamžiku doručení písemné výpovědi 

Pronajímateli. 

 
 

 
Článek 10 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

 

 

10.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 



   

 - 7 - 

 

10.2 Nájemce podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že vnitřní chod Nákupního centra se řídí níže 

uvedenými předpisy, které jsou Nájemci k dispozici v kanceláři správy Nákupního centra:  

 

(i) Návštěvní řád a pravidla chování v NC; 

(ii) Provozní řád veřejného parkoviště; 

(iii) Bezpečnostní směrnice pro nájemce ploch v NC. 

 

 

10.3 Smluvní strany se zavazují vyřešit smírem veškeré a jakékoli spory či nesrovnalosti vzniklé z této 

Smlouvy či v souvislosti s ní. Pokud by strany této Smlouvy v přiměřené lhůtě, jež však nebude 

delší než 30 dnů po vzniku sporu, jakékoli spory či nesrovnalosti nevyřešily smírem, budou tyto 

spory či nesrovnalosti vyřešeny s konečnou platností u věcně a místně příslušného soudu ČR. 

 

10.4 Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku podepsaného 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakékoliv 

změny této Smlouvy (podstatné i nepodstatné) nelze provést formou e-mailové komunikace. 

Smluvní strany sjednávají, že návrhy či protinávrhy Nájemce k podstatné nebo nepodstatné 

změně této Smlouvy, ke kterým se Pronajímatel jakkoliv nevyjádří ve lhůtě 30 dnů od jejich 

obdržení, se považují za Pronajímatelem neodsouhlasené, tudíž nejsou pro Smluvní strany 

závazné. 

 

10.5 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně předmětu této Smlouvy a žádná 

jiná dohoda, prohlášení nebo příslib, neobsažené v této Smlouvě, učiněný kteroukoli ze 

Smluvních stran, nebudou pro žádnou ze Smluvních stran závazné nebo platné. Smluvní strany 

pro vyloučení všech pochybností sjednávají, že na tuto Smlouvu nelze aplikovat jakékoliv 

dispozitivní ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„Občanský zákoník“), týkající se nájmu prostoru sloužícího podnikání, pachtu či obecná 

ustanovení o nájmu, vyjma ustanovení § 2234 a § 2344 Občanského zákoníku. 

 

10.6 Smluvní strany podpisem této Smlouvy prohlašují, že závazky vyplývající z této Smlouvy nejsou 

fixními závazky ve smyslu ust. § 1980 Občanského zákoníku. 

 

10.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v souvislosti s jejich vlastním 

podnikáním.  

 

10.8 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení této 

Smlouvy jiným platným ustanovením, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 

a smyslu neplatného ustanovení. 

 

10.9 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy jsou důvěrné a nebudou bez předchozího 

souhlasu Smluvních stran zveřejněny ani poskytnuty třetím osobám, vyjma oprávněných zástupců 

Smluvních stran, poradců a konzultantů Smluvních stran vázaných mlčenlivostí a subjektům 

financujícím výstavbu Nákupního centra. Při porušení mlčenlivosti nahradí smluvní strana 

porušující povinnost mlčenlivosti poškozené smluvní straně veškerou škodu, která jí v důsledku 

porušení vznikne.  

 

10.10 Pronajímatel, jako správce osobních údajů, zpracovává a chrání osobní údaje poskytnuté druhou 

smluvní stranou v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 

27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) (dále též jen „Nařízení“). Právním titulem pro zpracování poskytnutých osobních údajů je 



 - 8 - 

zajištění oprávněného zájmu smluvních stran na plnění této Smlouvy, včetně dodržení závazků z 

této Smlouvy vyplývajících, případně může být právním titulem rovněž splnění této Smlouvy, je-

li druhou smluvní stranou subjekt údajů. Poskytnuté osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu, 

v jakém byly druhou smluvní stranou poskytnuty v souvislosti s jednáním o uzavření této 

Smlouvy a jejím plněním, a to po dobu trvání této Smlouvy a následně po dobu pěti (5) let po 

skončení její účinnosti, z důvodu řešení případných právních nároků z této Smlouvy 

vyplývajících.  Smluvní strany předávají získané osobní údaje třetím stranám, jen jsou-li proto 

stanoveny zákonné důvody, je-li to potřebné z důvodu uplatnění práv a právních nároků smluvní 

strany/smluvních stran nebo v případech stanovených v této Smlouvě. Odpovědnost za bezpečné 

předání osobních údajů třetí straně nese předávající smluvní strana. Osobní údaje nashromážděné 

v souvislosti s touto Smlouvou mohou být Pronajímatelem poskytnuty též dalším společnostem ze 

skupiny CPI PG. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve vztahu k osobním údajům 

spravovaným na základě této Smlouvy je každá z nich samostatně v postavení správce osobních 

údajů ve smyslu Nařízení a v souvislosti s tím chrání osobní údaje poskytnuté druhou smluvní 

stranou za účelem plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením. Smluvní strany poskytnou přístup 

k osobním údajům spravovaným na základě této Smlouvy jen těm osobám, oddělením nebo 

subjektům, které je potřebují zpracovávat ze zákonných důvodů, z důvodů uplatnění práv a 

právních nároků smluvních stran, z důvodů interních předpisů smluvních stran a z důvodů 

stanovených v této Smlouvě. Podrobnější informace o tom, jak Pronajímatel zpracovává a chrání 

osobní údaje, a o tom, jak mohou být práva subjektů osobních údajů uplatňována, jsou k dispozici 

v Politice ochrany osobních údajů skupiny CPI na adrese: https://cpipg.com/data-protection-

policy. 

 

10.11 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž Pronajímatel obdrží 1 stejnopis a 

Nájemce 1 stejnopis. 

 

10.12 Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne .............. 2019 a schválena 

usnesením č. ......../............../2019/RK. 

 

 

Seznam příloh:  Příloha č. 1 – Plánek Nákupního centra se zakreslením umístění Prostor; 

Příloha č. 2 – Foto / vizualizace stánku 

Příloha č. 3 – Plná moc Pronajímatele  

 

[Podpisy následují na další straně] 

https://cpipg.com/data-protection-policy
https://cpipg.com/data-protection-policy


   

 - 9 - 

PRONAJÍMATEL:    NÁJEMCE: 

CPI Jihlava Shopping, a.s.     

 

Cushman & Wakefield s.r.o.   Kraj Vysočina 

 

 

Datum:    Datum:  

Jméno: Eva Blažková    Jméno:  MUDr. Jiří Běhounek           

na základě plné moci     hejtman kraje 

      

Podpis:     Podpis: 



 - 10 - 

Příloha č. 1 – Plánek Nákupního centra se zakreslením umístění Prostor 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuchařská studia a 
zázemí pro porotu 



   

 - 11 - 

Stánky škol 

Pozdní sběr 

Podium 



 - 12 - 

 

Příloha č. 2 – Foto / vizualizace stánku a kuchařských studií 

 

 

 
 

  
 



   

 - 13 - 

 



 - 14 - 

 
Příloha č. 3 – Plná moc Pronajímatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


















